[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
15 сентября 2022г.                                                                                                № 794
О начале отопительного сезона 2022–2023 гг.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от  06.05.2011г. N 354 (ред. от 29.06.2020) «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (вместе с «Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»), Постановлением Госстроя России от 27.09.2003г. № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям теплоснабжающих и потребляющих тепловую энергию  предприятий и организаций  всех форм собственности:

1.1. Завершить  работы по подготовке объектов социальной сферы и жилищного фонда к работе в зимних условиях,  поставить их под рабочее давление.

1.2.  Начать отопительный сезон для объектов социальной сферы (медицинские учреждения, детские сады,   школы), объектов жилищного фонда с 19.09.2022 г.

1.3. Отпуск тепловой энергии потребителям городского округа Вичуга производить при условии готовности внутренних систем теплоснабжения и наличии актов готовности.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет,  опубликовать  в средствах массовой информации и в газете «Вичугские новости».

        3. Контроль за исполнением  постановления  возложить  на заместителя главы администрации  по жилищно-коммунальному хозяйству, председателя  комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга  Мочных В.В.

Глава городского округа Вичуга                                                           П.Н. Плохов

[image: image2.png]